Irlandya. Kongregacya św. Propagandy wystosowała do Biskupów irlandzkich ważne rozporządzenie, które tutaj w oryginalnym tekście podajemy:

Illne ac Rme Domine!

Quaecumque de Parnellio eiusque consiliis iudicium ferre libeat, exploratum tamen est plures ex illius asseclis eam agendi rationem in multis casibus adhibuisse quae plane abhorret ab iis quae Summus Pontifex in suis ad Cardinalem Archiepiscopum Dublinensem litteris enunciauit, quaeque in instructionibus huius S. Congregationis ab Hiberniae Episcopis in nuperrimo Dublinensi conventu unanimiter receptis continentur. Enimvero iuxta haec praescripta fas est hibernos fortunae suae afflictatae levationem quaerere, fas est et pro iure suo contendere; servandum tamen semper divinum illud praeceptum, *quacri primum oportere regnum Dei et iustitiam eius; turpe autem esse causam quamvis iustam tueri non iuste.* Porro Cleri totius et maxime *Episcoporum est incitatos multitudinis animos temperare et ad iustitiam necessariamque in omnibus rebus moderationem tempestivis hortationibus revocare, ne vehementiori cupiditate ducti emolumenta rerum*

fallacibus iudiciis videant, aut spem publicae felicitatis in dedecore flagitiorum ponant. Hinc sequitur nemini clericorum licere ab his regulis deflectere, nec iis motibus, qui prudentiae et studio placandorum animorum minime conveniunt sese immiscere, aut illis provehendis dare operam.

Haud certe votitum est pecunias ad conditionem hibernorum levandam conferre: verumtamen ex praedictis mandatis Apostolicis eae collectae omnino reprobandae sunt quae proclamantur ad cupiditates populi inflammandas, ut iis facile homines abuti queant ad turbulenta consilia contra leges ineunda. Potissimum vero ab illis abstinendum, cum haud obscure patet exinde odia excitari, convicia in viros spectatos congeri, neque crimina ac caedes, quibus flagitiosi homines sese polluerunt ullimode reprobari; maxime ubi asseratur mensuram veri in patriam amoris ex conlata vel denegata pecunia aestimari, quo fit ut quadam veluti vi ac metu adigi ad haec homines videantur.

Quibus positis compertum Amplitudini tuae esse debet, eam pecuniae collectam quae *Parnell testimonial fund* audit, ab hac sacra Congregatione non posse probari, nec proinde ecclesiasticis viris, maxime vero Episcopis licere eam ullo modo commendare vel promovere.

Interea precor Deum uti Amplitudinem tuam diutissime sospitet.

Ex Aedibus S. Congr. de Propagande Fide, die 11 Maii 1883.

Iohannes Card. Simeoni Praefectus,

Dominicus Arch. Tyrensis Secret.